esse. Hinc leui. xix. Corā cano capite cōsurge. Aut bonitatis. vñ quilibet iust^o honorādus est. Sextus dī vnionis: qz vnio procedit ex humilitate. Eldro. xij. Humilibus cōsentientes. Itē ex puritate qz math. v. bñ mundo corde. Itē ex charitate Math. xix. vbi sunt duo vel tres cōgregati in nomie meo ibi in medio eorū sum. sic erāt discipuli actu. iij. vbi dī Credētū erat cor vnū et aīa vna. Septimus affect^o dī imolatiōnis qz cōtingit vitā pro pximo tripliciter ponere. Primo p vita cor porali: et hec est pfectionis: qñ vtilitas vite pro xmi considerat. Secdo p vita spūali: et hec necessitatis est si iminet periculū. Tertio pro ecclesia generali. sicut Thomas cāthuarie n̄sis fecit. quod voluit facere am brosi. xxiij. q. viij. Conuenior. hoc exemplū dedit xps. Qui ergo pro ximū his affectiōibus diligit perfectā dilectionē habet. ad quā inducit Paul. in. iij. parte eplē huius dicens. Et ne quis supgrediat neqz circūueniat fratres sui in negotio. v3 per violentiā aut fraudulentā: qm vindex est dñs de his oibus: si cut pdiximus vobis pdicando: et testificati sum^o: scripturas explanādo. Nō enī vocauit nos deus in inmundiciā: sed in scificationē. v3 vite qua peruenit ad gloriā: de q dicit euange. hodiernū Math. xvij. Qui cū patre et spiritu scō vsuit et regnat ipse dei filiū cū his qui pmo deū: scdo seipos: postremo pximos perfecta dilectione diligunt per infinita seculorum secula. Amen.

Domínica tertia quadragesime de charitate Sermo. xvi.

Ratresimi

fatores dei estote sicut filij charissimī: et ambulate in dilectione. Ad ephe. v. hec verba scribunt. Mro exordio huius sermonis a doctorib^o querit An sine charitate aliq virt^o ad imitandū christū possit haberi? Et dicūt qz triplex est virtus. Una falsa: que virtus dici non debet: sed similitudo falsa virtutis: vt auaroz prudentia. Alia vera: sed nō pfecta nisi ad vltimū finē referatur. et hec duo sine charitate haberi pnt. Tertia est vera et perfecta: quia ad vltimū finē: qui est dei fructio. Cū Dauid dicebat in psal. Adhī aut adherere deo bonum est. recte et debite ordinat. et hec sine charitate haberi nō potest. Hinc Ambro. ait: Caritas est forma omniū virtutum. Et Paul. j. ad Corinth. xij. ait Si linguis hominū loquar et c. Et si distribuero oēs facultates meas in cibos pauperū: et reliqua. charitatem aut non habeam: nihil mihi prodest. j. q. j. s. opponitur. De pe. di. ij. s. euidens. et di. ij. Si qs. De pse. di. iij. Solet queri. Et phs. vtij. phiss. dicit: Virtus est dispositio perfecti ad optimū. Aug^o. Pro de laude charitatis ait: In charitate paup diues est: sine charitate ois diues est pauper. Hec i aduersitatib^o tollerat: in prosperitatib^o réperat: in duris passionibus fortis est: in bonis operib^o hñlaris est: in tpalib^o ditissima: in hospitalitate latissima: inter bonos fratres letissima: inter falsos patiētissima. In abel per sacrificium lata: in noe p diluuiū secura: in abrae pere-

grinatone fidelissima: in moyse in
ter iniurias lenissima: in dauid i tri
bulationib⁹ mitissima: in trib⁹ pue
riū blādos ignes innocēter spectat:
in machabeis seuos ignes fortiter
rollerat. Lasta in susanna supra vi
rum: in maria p̄ter virū: in anna
p̄ter virū. Libera i paulo ad argu
endū: hūilis in petro ad obediēdū.
Hūana in xp̄ianis ad p̄fitēdū: diui
na in xp̄o ad ignoscendū. Quid di
cā de charitate? Si linguīs hoīum
loq̄r angeloz charitatē aut nō ha
beā: nihil sū. Ip̄a enī est aīa littera
rū: p̄phetie v̄t⁹: sac̄oz salus: eccle
stabilitas: fidei fruct⁹: diuitie paupe
rū: vita moriētū. Nec ille. Et ideo
Paulus i p̄ncipio p̄ntis eplē decla
rāde dicit: Imitatores dei estote sic
filij charissimi: et ambulate in dile
ctiōe. ¶ In qua tres vtilēs questio
nes querunt. Quarū prima est de
charitatis excellenti conditione: v̄z
An charitas sit excelētissima v̄tutū
i p̄ncipio. Alia est de charitatis
oppositiōe: v̄z Si p̄ vnū pc̄m morta
le charitas amittatur. Ibi: Fornica
tio aut̄ et oīs imūditia. Tertia ē de
charitatis fructificatione: v̄z Quot
sūt fruct⁹ charitatis ibi: Fruct⁹ enī.
¶ Questio p̄ma de charitatis excel
lentissima cōditiōe: v̄z an ipsa sit
excellētissima virtutum.

¶ Verū a doctoribus. An
charitas sit excelētissima
oīum virtutū? Et dicūt q̄
charitas vt respicit obte
ctū est dilectio qua diligit deus pro
pter se et proximus p̄ter deū. Vel
vt respicit actū: et est vita copulans
amantē cū amato. vt dicit Augu.
de spū et aīa. Vel vt respicit p̄ncipiū

vt dicit aplus. i. ad Th̄. j. Finis p̄
cepti est charitas: quocunq; modo
p̄ncipatū tenet: q̄ illa v̄tutis est ex
cellētior: q̄ magis attingit deū. Mā
p̄ter hoc v̄tutes theologice excel
lentiores sūt v̄tutibus mo: alib⁹
Sed charitas magis attingit deū
q̄ alie v̄tutes theologice. nā attingit
eum vt in eo sistat: fides autē vt
ex ip̄o deo nobis pueniat cognitio
veri. Spes vero vt ex ip̄o pueniat
nobis adeptio boni. Et ideo maior
oib⁹ et excellētior extimat. Sic p̄v
dētia est nobilior alijs mo: alib⁹ v̄tu
tib⁹ q̄ attingit h̄m se rationē. Locoꝝ.
Ric. et Bonauē. in. iij. di. xxvij. Et
Tho. 2. 2. q. xxij. ar. vj. Hinc Au
gu. inquit Antēde quāta sit charitas
que si desit frustra habent cetera: q̄
si adsit habent oīa: quā cū quis ha
bet sp̄m sanctū habet: et si nō habet
sine spū sc̄to erit: et sicut corpus mor
tuū sine aīa est sic et aīa mortua est
sine charitate. Et paulus ad. j. Cor.
xij. Maior horū est charitas. De
pe. di. sc̄da Charitas. vt mihi videt
Excelētia v̄o virtutis p̄ter multa
pater. H̄mo p̄ter naturalitatez
nā Job. iij. scribit. De⁹ charitas ē
Et Ben. j. dicit. Fecit de⁹ hoīem ad
imaginē et similitudinē suā: hinc est
q̄ naturaliter hō inclināf diligere
bonū: et quātomagis illud est bonū
magis ac magis illud diligit. Item
sc̄do p̄ter suauitatē. Cū canticoz
vij. di. Si dederit hō oēm substantiā
domus sue pro dilectione q̄si nihil
despiciet eā. Tertio p̄ter necessi
tate q̄ teste Augu. dilectio sola dis
cernit inter filios dei et filios dyā
bolis. Quarto p̄ter cōformitatē
Mā aplus. j. Cor. vj. di. Qui adhe

ret deo vnus spūs est. Quinto propter speciositatē. vñ aīe habēti charitatē illud Cantl. iij. dī. Tota pulchra es amica mea. Et August. ait Qualis est dilectio hoīs: talis ē hō Si terrā diligis terra es: si celū celū es: si autē deus diligis: nō audeo dicere q̄ deus sis: sed audi pphetam dicentē. Ego dixi dñj estis: z filij ex celsi oēs. Sexto propter regalitatē. Cñ Ric. de scō victore dī. Charitas est regina vstrutū. Septimo ppter insupabilitatē: nā tali v̄tute oēs inimici supant. Cñ cantl. viij. scriptū est Fortis ē vt mors dilectio Octauo ppter remunerabilitatem. Nā sola bona facta in charitate in eterna vita remunerant: cetera in peccato mortali facta: ad v̄tā eternā directe nihil prosunt. Nunc apl's ad Cor. xij. dicit. Si tradidero corpus meū ita vt ardeā charitatē aut nō habuero nihil mihi pdest. Nō propter insaciabilitatē. Quñ qui charitatē habet insaciabilis efficit ad bonū agendū. Cñ Grego. dicit Charitas opat magna si ē. Decio ppter fructuositatē. Lucra q̄tūdie q̄ charitatē habet bona tēporalia: qz dicitur xj. dī. Alij diuidūt ppria z ditiores sūt. Bona spūalia: qz cū sit vltra v̄rtus que oēs v̄tutes vt dīrimus in pncipio superat: qui eā habet ceteras morales z theologicas possidet v̄tutes. Bona eternalia: qz Augu. dicit. Mensent inuidi q̄tum bonuz est charitas que sine labore nostro aliena bona nra facit. Cñ decimo propter facilitatē. Quia nihil facilius q̄z amare. Nā qui diligit nō laborat. Nunc dñs Math. xj dicit. Tollite iugū meū sup vos. v̄z

charitatis: iugū enī meū suauē est. et onus meū leue. Sed diceret quis piā. Difficile charitas inuenit. Audiā qd Apo. iij. scribit. Ego sto ad hostiū z pulso: si quis audierit vocē meam et aperuerit mihi ianuam sc̄z volūtatis: introibo ad illū. Duo decimo z vltio propter durabilitatem. Nam j ad Corin. xij. dicit. Charitas nūq̄z excidit: z reliq̄ que ibi dicunt. De pe. di. sc̄da. Charitas nūq̄z. Propter ergo omnia p̄di dicta apl's in p̄ma parte huius eplē dicit. Estote imitatores dei zc. Optimum exemplum inuenit: v̄z xpi. Qui nos nō tñ dilexit affectu: sed etiam effectu: dum pro nostra salute mortem turpissimā voluit sustinere.

Questio sc̄da de oppositiōe charitatis vbi querit Si per vnū peccatū mortale charitas amittat z quō Cleric a doctoribus. Si per vnū peccatū mortale vel actū peccati mortalis charitas amittat z quō perditur? Et dicunt qz cuz charitas sit habitus infusus: depēdet ex actione dei infundētis: qui sic se habet in infusione z p̄seruatōe charitatis: sicut sol in illuminatione aeris. Ideo sicut lumē statim esse cessat in aere: si obstaculū ponit. ita charitas statim in aīa esse desinit si obstaculū p̄ti mortalis interfuerit: qd volūtati diuine z eius amicitie cōtrariat. Nam hō peccādo mortaliter p̄fert p̄ctm̄ diuino amori. z iō ab eo separat Cñ Aug. xij. sup gen. ad litterā dicit. Homo deo sibi p̄nte illuminatur: a quo nō locorū interuallis: s̄z voluntatis auerfiōe discedit. Nec